

**EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2025**

Órgão Gestor: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

Objeto: Registro de Preços tem por objeto o registro de preços para a aquisição de uniformes - jalecos e calças para as equipes assistenciais das Unidades administradas pela Empresa Pública de Saúde - RIOSAÚDE para atender às empresas públicas e sociedades de economia mista da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro - PCRJ que se interessarem, consoante o disposto no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS PE-RP - RIOSAÚDE Nº 91033/2024 e/ou no Termo de Referência.

Processo: RSU-PRO-2024/05884 - 99/029.601/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico - RIOSAÚDE/SRP PE Nº 91033/2024

Validade da Ata: 12(doze) meses de 09/01/2025 a 08/01/2026

Gerenciador da Ata de Registro de Preço: EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A - RIOSAÚDE.

EMPRESA: N. V. 942 ROUPAS LTDA

CNPJ: 04.524.695/0001-61

END.: RUA CLEBER SANTOS DE CARVALHO, SÃO JOÃO DE MERITI/RJ - CEP: 25575-261

LOTE 5 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
33	84050822374	JALECO TÉCNICO DE LABORATÓRIO - TAMANHO PP Descrição: <ul style="list-style-type: none">• Confeccionado em Tecido Oxford• Botões em plástico transparente• Jaleco na cor branca com logo da SMS em silkscreen com 6 cm de largura (altura proporcional) no lado direito.• Golas com friso de 3 cm de altura• Punho com tecido sanfonado de 3cm de altura• Logo do SUS em silkscreen com 8 cm de largura (altura proporcional) na manga esquerda.• Bandeira do Brasil em silkscreen com 4,5 cm de largura (altura proporcional) nas costas.• Bolso superior na lateral esquerda com 12x14 cm (largura x altura).• Bolsos inferiores com 15x17 cm (largura x altura).• Ambos com friso de 2 cm de altura.	UN	4	R\$ 29,90	R\$ 119,60

LABORATÓRIO -**TAMANHO P**

R\$ 29,90

R\$ 926,90

Descrição:

- Confeccionado em Tecido Oxford
- Botões em plástico transparente
- Jaleco na cor branca com logo da SMS em silkscreen com 6 cm de largura (altura proporcional) no lado direito.
- Golas com friso de 3 cm de altura
- Punho com tecido sanfonado de 3cm de altura
- Logo do SUS em silkscreen com 8 cm de largura (altura proporcional) na manga esquerda.
Bandeira do Brasil em silkscreen com 4,5 cm de largura (altura proporcional) nas costas.
- Bolso superior na lateral esquerda com 12x14 cm (largura x altura).
- Bolsos inferiores com 15x17 cm (largura x altura).
- Ambos com friso de 2 cm de altura.

LABORATÓRIO -**TAMANHO M**

R\$ 29,90

R\$ 1.405,30

Descrição:

- Confeccionado em Tecido Oxford
- Botões em plástico transparente
- Jaleco na cor branca com logo da SMS em silkscreen com 6 cm de largura (altura proporcional) no lado direito.
- Golas com friso de 3 cm de altura
- Punho com tecido sanfonado de 3cm de altura
- Logo do SUS em silkscreen com 8 cm de largura (altura proporcional) na manga esquerda.
Bandeira do Brasil em silkscreen com 4,5 cm de largura (altura proporcional) nas costas.
- Bolso superior na lateral esquerda com 12x14 cm (largura x altura).
- Bolsos inferiores com 15x17 cm (largura x altura).
- Ambos com friso de 2 cm de altura.

LABORATÓRIO -**TAMANHO G**

R\$ 29,90

R\$ 1.644,50

Descrição:

- Confeccionado em Tecido Oxford
- Botões em plástico transparente
- Jaleco na cor branca com logo da SMS em silkscreen com 6 cm de largura (altura proporcional) no lado direito.
- Golas com friso de 3 cm de altura
- Punho com tecido sanfonado de 3cm de altura
- Logo do SUS em silkscreen com 8 cm de largura (altura proporcional) na manga esquerda.
- Bandeira do Brasil em silkscreen com 4,5 cm de largura (altura proporcional) nas costas.
- Bolso superior na lateral esquerda com 12x14 cm (largura x altura).
- Bolsos inferiores com 15x17 cm (largura x altura).
- Ambos com friso de 2 cm de altura.

LABORATÓRIO -**TAMANHO GG**

R\$ 29,90

R\$ 1.644,50

Descrição:

- Confeccionado em Tecido Oxford
- Botões em plástico transparente
- Jaleco na cor branca com logo da SMS em silkscreen com 6 cm de largura (altura proporcional) no lado direito.
- Golas com friso de 3 cm de altura
- Punho com tecido sanfonado de 3cm de altura
- Logo do SUS em silkscreen com 8 cm de largura (altura proporcional) na manga esquerda.
Bandeira do Brasil em silkscreen com 4,5 cm de largura (altura proporcional) nas costas.
- Bolso superior na lateral esquerda com 12x14 cm (largura x altura).
- Bolsos inferiores com 15x17 cm (largura x altura).
- Ambos com friso de 2 cm de altura.

LABORATÓRIO -**TAMANHO 3G**

R\$ 29,90

R\$ 926,90

Descrição:

- Confeccionado em Tecido Oxford
- Botões em plástico transparente
- Jaleco na cor branca com logo da SMS em silkscreen com 6 cm de largura (altura proporcional) no lado direito.
- Golas com friso de 3 cm de altura
- Punho com tecido sanfonado de 3cm de altura
- Logo do SUS em silkscreen com 8 cm de largura (altura proporcional) na manga esquerda. Bandeira do Brasil em silkscreen com 4,5 cm de largura (altura proporcional) nas costas.
- Bolso superior na lateral esquerda com 12x14 cm (largura x altura).
- Bolsos inferiores com 15x17 cm (largura x altura).
- Ambos com friso de 2 cm de altura.

VALOR TOTAL DO LOTE 05 - R\$ 6.667,70**LOTE 8 - AMPLA CONCORRÊNCIA**

Item	Código do material	Descrição Detalhada	U/S	Quant. estimada	Preço unitário	Preço total
55	84150292407	CALÇA BRANCA - TAMANHO PP Descrição: • Calça na cor branca • Confeccionado em Tecido Brim, 100% algodão • Fechamento por botão e zíper • Dois bolsos frontais • Cós frontal reto passantes • Cós traseiro com elástico e passantes • Botões, rebites e zíper em plástico.	UN	3.362	R\$ 25,00	R\$ 84.050,00

56	84150292580	CALÇA BRANCA - TAMANHO P	UN	7.901	R\$ 25,00	
		Descrição:				R\$ 197.525,00
		• Calça na cor branca				
		• Confeccionado em Tecido Brim, 100% algodão				
		• Fechamento por botão e zíper				
		• Dois bolsos frontais				
		• Cós frontal reto passantes				
		• Cós traseiro com elástico e passantes				
		• Botões, rebites e zíper em plástico.				
57	84150292660	CALÇA BRANCA - TAMANHO M	UN	19.079	R\$ 30,00	R\$ 572.370,00
		Descrição:				
		• Calça na cor branca				
		• Confeccionado em Tecido Brim, 100% algodão				
		• Fechamento por botão e zíper				
		• Dois bolsos frontais				
		• Cós frontal reto passantes				
		• Cós traseiro com elástico e passantes				
		• Botões, rebites e zíper em plástico.				
58	84150292741	CALÇA BRANCA - TAMANHO G	UN	16.727	R\$ 30,00	R\$ 501.810,00
		Descrição:				
		• Calça na cor branca				
		• Confeccionado em Tecido Brim, 100% algodão				
		• Fechamento por botão e zíper				
		• Dois bolsos frontais				
		• Cós frontal reto passantes				
		• Cós traseiro com elástico e passantes				
		• Botões, rebites e zíper em plástico.				

59	84150292822	CALÇA BRANCA - TAMANHO GG	UN	10.947	R\$ 30,00	
		Descrição:				R\$ 328.410,00
		• Calça na cor branca				
		• Confeccionado em Tecido Brim, 100% algodão				
		• Fechamento por botão e zíper				
		• Dois bolsos frontais				
		• Cós frontal reto passantes				
		• Cós traseiro com elástico e passantes				
		• Botões, rebites e zíper em plástico.				
60	84150292903	CALÇA BRANCA - TAMANHO 3G	UN	5.090	R\$ 31,00	
		Descrição:				R\$ 157.790,00
		• Calça na cor branca				
		• Confeccionado em Tecido Brim, 100% algodão				
		• Fechamento por botão e zíper				
		• Dois bolsos frontais				
		• Cós frontal reto passantes				
		• Cós traseiro com elástico e passantes				
		• Botões, rebites e zíper em plástico.				
61	84150293047	CALÇA BRANCA - TAMANHO 4G	UN	2.570	R\$ 31,00	
		Descrição:				R\$ 79.670,00
		• Calça na cor branca				
		• Confeccionado em Tecido Brim, 100% algodão				
		• Fechamento por botão e zíper				
		• Dois bolsos frontais				
		• Cós frontal reto passantes				
		• Cós traseiro com elástico e passantes				
		• Botões, rebites e zíper em plástico.				

62

84150293128

**CALÇA BRANCA -
TAMANHO 5G**

UN

2.020

R\$ 29,00

Descrição:

R\$ 58.580,00

- Calça na cor branca
- Confeccionado em Tecido Brim, 100% algodão
- Fechamento por botão e zíper
- Dois bolsos frontais
- Cós frontal reto passantes
- Cós traseiro com elástico e passantes
- Botões, rebites e zíper em plástico.

VALOR TOTAL DO LOTE 08 - R\$ 1.980.205,00

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO R\$ 1.986.872,70